
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 06. prosinca 2022. godine, donio je

O D L U K A
o imenovanju Povjerenstva za otvaranje i ocjenu prijava po javnom pozivu za 

financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 
2023. od interesa za Grad Pulu

Članak 1.
Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), u cilju poticanja objava od interesa za Grad 
Pulu koje se odnose na događaje od političkog, gospodarskog ili društvenog značaja, ovom 
Odlukom imenuje Povjerenstvo za otvaranje i ocjenu prijava po javnom pozivu za 
financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 2023. 
od interesa za Grad Pulu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Riječi i pojmovi korišteni u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.
Javni poziv će objaviti Grad Pula u prosincu 2022. radi dodjele financijskih potpora medijima 
koji prijave programske sadržaja od interesa za građane Grada Pule, a provest će ga 
Povjerenstvo u skladu s obvezama koje proizlaze iz ove Odluke.

Članak 3.
U Povjerenstvo se imenuju:
- Tanja Carić: diplomirala sociologiju na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Preko 29 godina 
profesorica sociologije, politike i gospodarstva i građanskog odgoja i obrazovanja u Gimnaziji 
Pula. Sindikalna povjerenica NSZSŠH područnog odbora Istarske županije, te voditeljica 
Županijskog stručnog vijeća za sociologiju i politiku i gospodarstvo. Pohađala brojne 
nacionalne i međunarodne seminare, projekte i aktivnosti koje se bave zaštitom ljudskih prava 
i sloboda, razvojem građanske, medijske i političke pismenosti u suradnji sa raznim 
organizacijama i udrugama civilnog društva. Brojnim edukacijama i kroz iskustvo rada sa 
učenicima stekla kompetencije u radioničkom, debatnom, istraživačkom i ostalim oblicima 
interaktivnog participacijskog učenja djece. Tijekom cjelokupnog rada u školi bavi se 
promicanjem demokratskog građanstva i zaštiti ljudskih prava kod učenika. Polje interesa i 
rada jesu područja zaštite ljudskih prava i sloboda, ravnopravnost spolova, razvoj 
demokracije, politička kultura i potrebe djece i mladih.

- Borislav Vučković: novinar i urednik. Diplomirao i magistrirao na Ekonomskom fakultetu u 
Zagrebu. Specijalizaciju za televiziju pohađao 1980. na nizozemskoj televiziji. Saborski 
izvjestitelj na RTZ-u od 1974. Urednik u Programu za inozemstvo 1980-87, gdje uređuje 
zabavno-informativnu emisiju „Jugoslavijo, dobar dan“ koja se, osim na području Jugoslavije, 
emitirala u SR Njemačkoj i imala veliku popularnost (oko milijun gledatelja). Komentator 
gospodarskih i političkih zbivanja u Informativnom programu od 1988, izvještavao s Kosova, 
surađivao u programu „Za slobodu“. Od 2000. vodi poslove programskoga marketinga i 
produkcije. Od 2001. v. d. direktora tvrtke Orfej d.o.o., 2005-09. savjetnik predsjednika 
Republike Hrvatske za društvena i humanitarna pitanja. Od 2011. do odlaska u mirovinu 



2014. urednik i autor reportaža u emisiji Alpe Dunav Jadran. Dobitnik Zlatnoga pera HND-a 
1990.

- Goran Prodan: diplomirao na Fakultetu političkih nauka (znanosti) u Zagrebu 1980. Iste 
godine počinje raditi kao profesionalni novinar, najprije u turističkoj tvrtki Riviera Poreč u 
kojoj je uređivao list Naš glas, potom kao novinar lista Adria, pa u listu porečke općine i 
udružene privrede „Porečki glasnik“, a kasnije i kao zamjenik glavnog urednika te glavni 
urednik. Od 1990. u do umirovljenja 2017. radio je u pulskom dnevniku Glas Istre, najprije 
kao dopisnik iz Poreča, pa voditelj porečkog dopisništva, turistički novinar, istraživački 
novinar i politički komentator, zamjenski urednik više rubrika te urednik tjednog priloga 
"Istra plus". Radio je na brojnim projektima poput uređivanja humoristično-satiričkog 
podliska "La kost", koji je od 1983. izlazio u Porečkom glasniku. Autor je scenarija/libreta za 
prvi istarski mjuzikl "Viva la Giostra", zbrke kozerija "Jebeš karakter koji nije labilan" 
(2010.), adaptacije po istrijanski komedije "A Rise on the Market" E. Taylora ("Rinimo ga 
naprid", premijera 2015. u INK Pula) te više igrokaza, većinom povijesno inspiriranih, 
izvedenih na Casanovafestu u Vrsaru, Povijesnom festivalu Giostra i Istra inspiritu u Poreču. 
Zastupljen sam u nekoliko zbirki pjesama na čakavskom natječaja Verši na šterni (2017.-
2021.). Uredio je dvije zbirke viceva po istrijanski "Vicistra: Jurina&Franina" i desetak zbirki 
kozerija "Lipi moji" Draga Orlića/Zvaneta Lakodelca (1995.-2021.), napisao tekstove za 
knjigu karikatura Renza Korena (2007.) i za vodič "Iz Istarskih toplica dolinom Mirne" 
(2003.). Od listopada 2016. honorarni je glavni urednik Istrapedije, istarske internetske 
enciklopedije, projekta Istarske županije koji vodi Istarsko povijesno društvo.

Članak 4.
Povjerenstvo će po isteku roka za podnošenje prijave utvrđenog u Javnom pozivu ocijeniti 
pristigle prijave te dostaviti Gradonačelniku Grada Pule izvješće o provedenom postupku i 
prijedlog za dodjelu sredstava medijima s naznakom broja i visine potpore.

Članak 5.
Gradonačelnik Grada Pule donosi Odluku o odabiru pružatelja medijskih usluga elektroničkih 
medija, broju i visina potpora.

Članak 6.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavlja Odsjek za europske 
politike, međunarodnu suradnju i informiranje u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/209
URBROJ:2163-7-01-01-01-0506-22-2
Pula, 06. prosinca 2022.

              GRADONAČELNIK
           dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
  
 Pravna osnova za donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za otvaranje i ocjenu prijava po 
javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 
2023. od interesa za Grad Pulu sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/03, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
  
 Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) prepoznaje važnost slobode izražavanja, borbe protiv 
dezinformacija, osiguravanje slobodnog medijskog prostora i jačanje profesionalnog rada novinara. Sloboda 
medija, istraživačko novinarstvo i informiranje o temama od interesa za građane, temelj je svakog 
demokratskog društva. Za društvo u cjelini od velike su važnosti slobodni, neovisni i pluralistički mediji 
utemeljeni na osiguravanju slobode informiranja i izražavanja. 
 
 Slijedom navedenog, Grad Pula će u prosincu 2022. objaviti Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija od interesa za Grad Pula-Pola u 2023. godini, 
nakon što je u travnju 2022. proveden Javni poziv istog karaktera za 2022. godinu. Radi uspješne provedbe 
Javnog poziva te neovisnog i nepristranog ocjenjivanja, ovom se Odlukom imenuje Povjerenstvo za otvaranje 
i ocjenu prijava po javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva 
elektroničkih medija u 2023. od interesa za Grad Pulu. 
 
 Povjerenstvo čine tri jednakopravna člana: 
  - Tanja Carić: diplomirala sociologiju na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Preko 29 godina 
profesorica sociologije, politike i gospodarstva i građanskog odgoja i obrazovanja u Gimnaziji Pula. 
Sindikalna povjerenica NSZSŠH područnog odbora Istarske županije, te voditeljica Županijskog stručnog 
vijeća za sociologiju i politiku i gospodarstvo. Pohađala brojne nacionalne i međunarodne seminare, projekte 
i aktivnosti koje se bave zaštitom ljudskih prava i sloboda, razvojem građanske, medijske i političke 
pismenosti u suradnji sa raznim organizacijama i udrugama civilnog društva. Brojnim edukacijama i kroz 
iskustvo rada sa učenicima stekla kompetencije u radioničkom, debatnom, istraživačkom i ostalim oblicima 
interaktivnog participacijskog učenja djece. Tijekom cjelokupnog rada u školi bavi se promicanjem 
demokratskog građanstva i zaštiti ljudskih prava kod učenika. Polje interesa i rada jesu područja zaštite 
ljudskih prava i sloboda, ravnopravnost spolova, razvoj demokracije, politička kultura i potrebe djece i mladih. 
 
 - Borislav Vučković: novinar i urednik. Diplomirao i magistrirao na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu. 
Specijalizaciju za televiziju pohađao 1980. na nizozemskoj televiziji. Saborski izvjestitelj na RTZ-u od 1974. 
Urednik u Programu za inozemstvo 1980-87, gdje uređuje zabavno-informativnu emisiju „Jugoslavijo, dobar 
dan“ koja se, osim na području Jugoslavije, emitirala u SR Njemačkoj i imala veliku popularnost (oko milijun 
gledatelja). Komentator gospodarskih i političkih zbivanja u Informativnom programu od 1988, izvještavao s 
Kosova, surađivao u programu „Za slobodu“. Od 2000. vodi poslove programskoga marketinga i produkcije. 
Od 2001. v. d. direktora tvrtke Orfej d.o.o., 2005-09. savjetnik predsjednika Republike Hrvatske za društvena 
i humanitarna pitanja. Od 2011. do odlaska u mirovinu 2014. urednik i autor reportaža u emisiji Alpe Dunav 
Jadran. Dobitnik Zlatnoga pera HND-a 1990. 
 
 - Goran Prodan: diplomirao na Fakultetu političkih nauka (znanosti) u Zagrebu 1980. Iste godine 
počinje raditi kao profesionalni novinar, najprije u turističkoj tvrtki Riviera Poreč u kojoj je uređivao list Naš 



 
glas, potom kao novinar lista Adria, pa u listu porečke općine i udružene privrede „Porečki glasnik“, a kasnije 
i kao zamjenik glavnog urednika te glavni urednik. Od 1990. u do umirovljenja 2017. radio je u pulskom 
dnevniku Glas Istre, najprije kao dopisnik iz Poreča, pa voditelj porečkog dopisništva, turistički novinar, 
istraživački novinar i politički komentator, zamjenski urednik više rubrika te urednik tjednog priloga "Istra 
plus". Radio je na brojnim projektima poput uređivanja humoristično-satiričkog podliska "La kost", koji je od 
1983. izlazio u Porečkom glasniku. Autor je scenarija/libreta za prvi istarski mjuzikl "Viva la Giostra", zbrke 
kozerija "Jebeš karakter koji nije labilan" (2010.), adaptacije po istrijanski komedije "A Rise on the Market" 
E. Taylora ("Rinimo ga naprid", premijera 2015. u INK Pula) te više igrokaza, većinom povijesno inspiriranih, 
izvedenih na Casanovafestu u Vrsaru, Povijesnom festivalu Giostra i Istra inspiritu u Poreču. Zastupljen sam 
u nekoliko zbirki pjesama na čakavskom natječaja Verši na šterni (2017.-2021.). Uredio je dvije zbirke viceva 
po istrijanski "Vicistra: Jurina&Franina" i desetak zbirki kozerija "Lipi moji" Draga Orlića/Zvaneta Lakodelca 
(1995.-2021.), napisao tekstove za knjigu karikatura Renza Korena (2007.) i za vodič "Iz Istarskih toplica 
dolinom Mirne" (2003.). Od listopada 2016. honorarni je glavni urednik Istrapedije, istarske internetske 
enciklopedije, projekta Istarske županije koji vodi Istarsko povijesno društvo. 
 
 Povjerenstvo će po isteku roka za podnošenje prijave utvrđenog u Javnom pozivu ocijeniti pristigle 
prijave te dostaviti Gradonačelniku Grada Pule izvješće o provedenom postupku i prijedlog za dodjelu 
sredstava medijima s naznakom broja i visine potpore. Gradonačelnik Grada Pule donosi Odluku o odabiru 
pružatelja medijskih usluga elektroničkih medija, broju i visina potpora. 
 
 Kriteriji, mjerila te ostali uvjeti financiranja programskih sadržaja bit će propisani Javnim pozivom 
koji će se objaviti u prosincu 2022. 
 
 III PRIJEDLOG AKTA 
 
 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke. 
 
 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 
 
 Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule-Pola za 2023. godinu. 
 
 
 
         PROČELNICA  
      UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 
               mr. Anja Ademi, mag.fin. 
 

 
 


